
      

 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ.Nr.90009114839, Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

IZGLĪTĪBAS, KULTŪRAS, SPORTA UN SOCIĀLĀS KOMITEJAS 
 

SĒDES PROTOKOLS 

Valkā 

 
2024.gada 14.novembrī            Nr.5 
 
Sēde sasaukta pulksten 9:00 
Sēde atklāta pulksten 9:01 

Sēdes norises vieta: Valkas novada pašvaldības ēkā, Beverīnas ielā 3, 2.stāva zālē. 
Tiek veikts komitejas sēdes audioieraksts. 

Sēdi vada:   Anda Kušķe – Izglītības, kultūras, sporta un sociālās komitejas priekšsēdētāja 
 
Sēdi protokolē: Ilva Asejeva – Pašvaldības administrācijas izpildsekretāre 
 
Sēdē piedalās 
deputāti: Gita Avote - Izglītības, kultūras un sporta komitejas priekšsēdētāja vietniece 

Unda Ozoliņa – Izglītības, kultūras un sporta komitejas locekle 
Andris Dainis – Izglītības, kultūras un sporta komitejas loceklis 
Vents Armands Krauklis – Izglītības, kultūras un sporta komitejas loceklis  
Sandra Pilskalne – Izglītības, kultūras un sporta komitejas  
Baiba Karpova - Izglītības, kultūras un sporta komitejas locekle 

Agnis Birkavs - Izglītības, kultūras un sporta komitejas loceklis 

Guntis Albergs - Izglītības, kultūras un sporta komitejas loceklis 

Anita Lotiņa - Izglītības, kultūras un sporta komitejas locekle 

 
Sēdē nepiedalās:  Dace Bašķe - Izglītības, kultūras un sporta komitejas locekle 

 
Sēdē piedalās:  Kristaps Sula – pašvaldības domes deputāts  

Vilmārs Vesingi - pašvaldības domes deputāts 

 
Sēdē piedalās Valkas novada pašvaldības darbinieki: 

Valdis Šaicāns – Izpilddirektors 
Ilze Grandava – Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītāja (piedalās attālināti 

ZOOM video tiešsaistes platformā)  
Aleksandrs Golubovs – Juridiskās nodaļas vadītāja p.i. 
Inguna Medne – Izpilddirektora palīdze (piedalās attālināti ZOOM video tiešsaistes 

platformā)  
Ivo Leitis – Sabiedrisko attiecību speciālists (piedalās attālināti ZOOM video 

tiešsaistes platformā) 

Dace Pūce – Elektronisko plašsaziņas līdzekļu speciāliste (piedalās attālināti ZOOM 

video tiešsaistes platformā) 

Arita Ārgale – Personāla nodaļas vadītāja (piedalās attālināti ZOOM video tiešsaistes 

platformā) 

Ramona Lapiņa – Izglītības metodiķe (piedalās attālināti ZOOM video tiešsaistes 

platformā)  
Natālija Dubrovska – Sociālā dienesta vadītāja (piedalās attālināti ZOOM video 

tiešsaistes platformā) 

Iveta Poriete – Sociālo pakalpojumu daļas vadītāja 

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


2 
 

Evita Bašķe – vecākais sociālais darbinieks darbam ar pilngadīgām personām 
Vilnis Vilguts – Vecākais datorsistēmu un datortīklu administrators 
Toms Simtiņš – Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas vadītājs (piedalās attālināti 

ZOOM video tiešsaistes platformā) 

Līga Tetere – Valkas novada Centrālās bibliotēkas direktore (piedalās attālināti 

ZOOM video tiešsaistes platformā) 

Madara Birča – Vides un reklāmas dizaina speciāliste (piedalās attālināti ZOOM 

video tiešsaistes platformā)  
Andra Everte – pašvaldības sekretāre (piedalās attālināti ZOOM video tiešsaistes 

platformā)  
Māra Zeltiņa – Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja (piedalās attālināti ZOOM video 

tiešsaistes platformā)  
 

Sēdē piedalās: Valkas novada iedzīvotāji G.Burkevica, I.Būda, A.Bērziņa, G.Sīmane, M.Puķīte, A.Simsone 
 
Darba kārtība: 
 

1. Par komitejas darba kārtības apstiprināšanu 

2. Par senioru grupas iesnieguma izskatīšanu 

3. Par grozījumiem Valkas novada Sociālā dienesta nolikumā 

4. Par Jāņa Cimzes starptautiskā instrumentālo ansambļu konkursa nolikumu 

5. Par Valkas novada pašvaldības iestādes "Valkas novada Kultūras pārvalde" izveidošanu 

 

 
1.§ 

Par komitejas darba kārtības apstiprināšanu 

_______________________________________________________________ 

 
Ziņo A.Kušķe. 
Komitejas priekšsēdētāja A.Kušķe aicina balsot par darba kārtības apstiprināšanu. 

"PAR"  -  
10 (Guntis Albergs, Gita Avote, Agnis Birkavs, Andris Dainis, Baiba Karpova, 
Vents Armands Krauklis, Anda Kušķe, Anita Lotiņa, Unda Ozoliņa, Sandra 
Pilskalne) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

Izglītības, kultūras, sporta un sociālā komiteja  
N O L E M J : apstiprināt komitejas darba kārtību. 

 
 

2.§ 
Par senioru grupas iesnieguma izskatīšanu 

_______________________________________________________________ 

 
Ziņo, izklāstot iesnieguma saturu, A.Kušķe. 
Debatē: V.A.Krauklis, G.Avote, U.Ozoliņa, G.Albergs, B.Karpova. 
A.Kušķe informē, ka ir saņemts iesniegums no senioru grupas ar lūgumu izveidot senioru koordinatoru 
pašvaldības struktūrā.  
Uzstājas G.Sīmane izklāstot senioru vēlmi, tas ir, nepieciešams atsevišķs cilvēks pie kā vērsties pašvaldībā 

par senioru jautājumiem. Piebilst, ka šāds cilvēks ir Sociālajā dienestā, bet nekad nav redzēts kultūras 

nama telpās, kur notiek senioru pulcēšanās. Norāda arī, ka priekš senioriem nav nekādu pasākumu, vienīgi 

viens vai divi gadā. Izsakās par senioru kora tērpu slikto stāvokli, izsakās, ka vēlētos, lai kultūras nams 

būtu atvērts arī brīvdienās, lai arī tie seniori, kas nepiedalās nevienā kolektīvā, varētu tikties. 

V.A.Krauklis jautā par kluba ”Zelta rudens” telpu pieejamību. 

G.Avote norāda, ka ir plānota kultūras pārvaldes izveidošana, kas varētu atrisināt šo problēmu, kā arī 

piekrīt, ka kultūras namam ir jābūt atvērtam. Jaunus tērpus nevar apsolīt, bet pašvaldība darīs visu, ko 

varēs. 

U.Ozoliņa izsakās, ka iepazīstoties ar kultūras pārvaldes nolikumu, neredzēja, ka tajā būtu paredzēta šāda 

funkcija, kā minēja priekšsēdētāja. Turpinot izsakās, ka senioru vēstulē ir skaidri norādīts, ka senioriem 



3 
 

nepieciešams koordinators un šīs diskusijas mērķis ir saprast, kā informācija par pasākumiem, lekcijām 

vai ko citu nonāktu līdz senioriem.  

Uzstājas M.Puķīte, izklāsta savu redzējumu, un norāda, ka citur notiek senioru dienas.  

V.A.Krauklis uzskata, ka vissekmīgākais modelis ir veidot nevalstisko organizāciju, kuru pašvaldība 

atbalstītu. Ierosina pašvaldībā veidot jaunu amata vietu uz 0,5 slodzi, kas varētu būt pats pensionārs. Par 

tērpiem norāda, ka patreiz ir atvērts Līderprojektu uzsaukums, kur var pieteikties šādiem projektiem, tāpēc 

aicina Attīstības, projektu un tūrisma nodaļai sagatavot šādu projektu. 

G.Albergs ierosina sagaidīt jaunās kultūras pārvaldes izveidošanu, tad kādam darbiniekam amatu aprakstā 

ierakstīt pienākumu būt par koordinatoru sadarbībā ar senioriem. Uzskata, ka šis ir Kultūras pārvaldes 

pienākums, bet ne Sociālā dienesta. 

B.Karpova izklāsta Smiltenes novada pieredzi un aicina iekļaut budžetā EUR 1000 senioru iniciatīvām, 

iekļaujot to kādā nodaļā, tad tālāk domāt par to vai pašvaldībai ir nepieciešams atsevišķs speciālists vai to 

var izdarīt esošie darbinieki. 

V.A.Krauklis informē, ka katru gadu tiek piešķirti līdzekļi gan biedrībai “Kastanis”, gan klubam ”Zelta 

rudens”, bet tas nerisina minēto problēmu. Uzskata, ka lasot Kultūras pārvaldes amata aprakstu 

uzmetumus, nav skaidrs, kuram varētu uzlikt par pienākumu šo koordinatora slogu uzlikt. Pieļauj, ka kādam 

darbiniekam varētu uzlikt šo pienākumu, paredzot piemaksu. 

G.Avote izsakās, ka nesaprot kāpēc ir tik liela pretestība pret pārmaiņām un apsola, ka šajā pārvaldē būs 

šāds cilvēks, kas darbosies ar senioriem. 

U.Ozoliņa izsakās, ka, lasot šo iesniegumu, ir ļoti daudz mūžizglītības lietu, bet mūsu pašvaldībā 

mūžizglītības jautājums diemžēl ir ļoti sadrumstalots. Valkas novada Centrālā bibliotēka daļēji ir 

uzņēmusies šo lomu projekta ietvaros, iespējams šādam koordinatoram būtu jābūt tur, bet tad ir jādomā, 

kā finansiāli stiprināt šo iestādi. 

L.Tetere aicina seniorus nākt uz bibliotēku un ierosināt idejas, darbinieki ir gatavi palīdzēt ar telpām un 

idejām budžeta robežās. 

T.Simtiņš informē, ka nav šādu projekta pieteikuma iespējas uz doto brīdi, kas atbilstu senioru prasībām. 

G.Albergs uzskata, ka jābūt šādam darbiniekam, kas nodarbosies ar senioriem. 

B.Karpova piebilst, ka būtu jādomā par mūžizglītības speciālistu. 

V.A.Krauklis izsaka priekšlikumu, proti, šajās budžeta sarunās paredzēt pusslodzi mūžizglītības 

speciālistam, kas būtu piekritīgs Izglītības nodaļai. 

Komitejas priekšsēdētāja A.Kušķe, noslēdzot diskusiju, ierosina nodaļu un iestāžu vadītājiem ņemt vērā, 

ka informāciju par notikumiem un pasākumiem, kur būtu nepieciešama  senioru iesaiste, vai kurus tie 

varētu apmeklēt, izplatīt, sazinoties ar senioru neformālo līderi Z.Purni, kas tālāk nodotu informāciju 

senioriem. Kā arī aicina konceptuāli atbalstīt V.A.Kraukļa priekšlikumu, tas ir, konceptuāli atbalstīt senioru 

mūžizglītības koordinatora amata vietas izveidošanu. 

G.Albergs norāda, ka aicina balsot “Pret”, jo uzskata, ka šos pienākumus var uzlikt par pienākumu kāda 

Kultūras pārvaldes darbinieka amatu aprakstā. 

B.Karpova pauž savu viedokli, ka šim darbiniekam būtu jābūt Izglītības nodaļā. 

A.Kušķe aicina balsot par deputāta V.A.Kraukļa priekšlikumu. 

"PAR"  -  
6 (Andris Dainis, Baiba Karpova, Vents Armands Krauklis, Anda Kušķe, Anita 
Lotiņa, Unda Ozoliņa) 

"PRET" -  3 (Guntis Albergs, Gita Avote, Agnis Birkavs) 

"ATTURAS" -  1 (Sandra Pilskalne) 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

Izglītības, kultūras, sporta un sociālā komiteja  
N O L E M J : 

Konceptuāli atbalstīt senioru mūžizglītības koordinatora amata vietas izveidošanu 2025.gadā. 
 
 

3.§ 
Par grozījumiem Valkas novada Sociālā dienesta nolikumā 

_______________________________________________________________ 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu, N.Dubrovska. 
Debatē: U.Ozoliņa, V.A.Krauklis. A.Golubovs. 
N.Dubrovska nosauc veiktās izmaiņas nolikumā. Aicina izvērtēt, vai nepieciešams nolikumā iekļaut punktu 
par apliecībām darbiniekiem. Norāda arī to, ka papildus būs lēmuma projekts par Sociālā dienesta Sociālo 
pakalpojumu daļas nolikuma grozījumiem ar līdzīgiem grozījumiem. 



4 
 

A.Kušķe aicina balsot, iekļaujot papildus punktu par apliecībām, lēmuma projektu virzot izskatīšanai domes 

sēdē. 

"PAR"  -  
10 (Guntis Albergs, Gita Avote, Agnis Birkavs, Andris Dainis, Baiba Karpova, 
Vents Armands Krauklis, Anda Kušķe, Anita Lotiņa, Unda Ozoliņa, Sandra 
Pilskalne) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

Izglītības, kultūras, sporta un sociālā komiteja  
N O L E M J : 

1. Izdarīt Valkas novada Sociālā dienesta nolikumā (nolikums Nr.4, 2023. gada 30. marta pašvaldības 
domes sēdes lēmums Nr. 59, protokols Nr.6, 1.§) grozījumus: 
1.2. izteikt jaunā redakcijā 5. punktu, 9.punktu, 18.punktu, 25.punktu, 33.punktu un 34.punktu: 
“5. Dienesta juridiskā adrese ir Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701.”, 
“9. Dienesta darbību pārrauga Pašvaldības izpilddirektors un Pašvaldības domes Izglītības, 
kultūras, sporta un sociālā komiteja.”, 
“18. ievēro un pilda Pašvaldības domes lēmumus, Pašvaldības domes priekšsēdētāja un 
izpilddirektora rīkojumus un Pašvaldības domes Izglītības, kultūras, sporta un sociālās komitejas 
ieteikumus;”, 
“25. Dienests pieņem lēmumu par pagaidu dzīvojamo telpu “Ziediņi”- 1, Valkas pagastā un sociālo 
dzīvokļu “Valžkalnos”, Ērģemes pagastā izīrēšanu.”, 
“33. Dienests sniedz pārskatus par tam deleģēto uzdevumu pildīšanu Pašvaldības domes 
Izglītības, kultūras, sporta un sociālajai komitejai.”,  
“34. Dienests sniedz priekšlikumus Pašvaldības domes Izglītības, kultūras, sporta un sociālajai 
komitejai par sociālā darba, sociālās palīdzības un sociālo pakalpojumu kvalitātes uzlabošanu un 
pilda tās noteiktos uzdevumus.”. 
1.3. Svītrot 16.punktu, 21.5. punktu, . 
1.4. Svītrot 21.3. punktā vārdu “kopienas”. 
1.5. Svītrot 26.punktā vārdus “psihologs” un “apkopējs”. 
1.6. 22.punktā vārdus “Sociālie darbinieki” aizstāt ar vārdiem “Sociālā darba speciālisti”. 

2 .  Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

  
Deputāte U.Ozoliņa iziet no sēžu zāles pulksten 9:56. 

 
 

4.§ 
Par Jāņa Cimzes starptautiskā instrumentālo ansambļu konkursa nolikumu 

_______________________________________________________________ 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu, A.Kušķe. 
A.Kušķe aicina balsot, lēmuma projektu virzot izskatīšanai Finanšu komitejā.  

"PAR"  -  
9 (Guntis Albergs, Gita Avote, Agnis Birkavs, Andris Dainis, Baiba Karpova, 
Vents Armands Krauklis, Anda Kušķe, Anita Lotiņa, Sandra Pilskalne) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Unda Ozoliņa – Nepiedalās balsojumā) 

Izglītības, kultūras, sporta un sociālā komiteja  
N O L E M J : 

1. Apstiprināt nolikumu “Jāņa Cimzes Starptautiskā instrumentālo ansambļu konkursa nolikums”. 
2. Par lēmuma izpildi atbild J.Cimzes Valkas Mūzikas skolas direktors. 
3. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
5. Lēmuma projektu virzīt izskatīšanai Finanšu komitejā. 

 
Deputāte U.Ozoliņa atgriežas sēžu zālē pulksten 10:01. 

 
 
 
 



5 
 

5.§ 
Par Valkas novada pašvaldības iestādes "Valkas novada Kultūras pārvalde" izveidošanu 

_______________________________________________________________ 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu, V.Šaicāns. 
Debatē: A.Kušķe, G.Avote, G.Albergs, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa. 
V.Šaicāns izklāsta, ka šī jau ir kārtējā komiteja, kurā šis jautājums tiek izskatīts, papildu ir izveidoti amatu 
apraksti pārvaldes vadītājam un metodiķim. 
A.Kušķe izklāsta savu viedokli, uzskata, ka tiek veidota birokrātiska sistēma, kas var kavēt dažādas 

iniciatīvas, un iepazīstoties ar amatu aprakstiem, secināms, ka darbiniekiem daudzas funkcijas pārklājas. 

Vērš uzmanību uz to, ka šis modelis nav tas, kuru atbalstīja darba grupa. 

G.Avote uzskata, ka jautājums tiek “malts” bez argumentiem, bet ir jāvirzās uz priekšu. 

G.Albergs norāda, ka opozīcijas deputāti “taisa politiku”. 

U.Ozoliņa uzdod jautājumus par Kultūras pārvaldes nolikumu. 

V.A.Krauklis paskaidro, kas ir komitejas būtība un, kā notiek jautājumu uzdošana. 

Notiek diskusija par nolikuma saturu, labojumus veic Juridiskās nodaļas vadītāja p.i. 

V.A.Krauklis norāda, ka nolikumā nav iekļauts, kurš rīkos un praktiski organizēs lielos novada pasākumus, 

uz ko G.Avote norāda, ka jaunās pārvaldes vadītājs būs tas, kas nāks uz kopīgajām sanāksmēm. 

U.Ozoliņa jautā, vai nebūs lielāka birokrātija, ja tautas namu vadītājs, rīkojot pasākumu, tas būs jāsaskaņo 

ar pārvaldes vadītāju. 

Notiek diskusija. 

V.A.Krauklis aicina neatbalstīt šo pārvaldes izveidošanu, bet stiprināt esošo sistēmu, nepazaudējot 

darbiniekus, kas strādā “no sirds un dvēseles”. 

V.Šaicāns vērš uzmanību uz risku, tas ir, pastāv iespēja, ka var neatrast šādu vadītāju, izsludinot konkursu 

uz šo amata vietu. 

G.Avote aicina salabot nolikumu, kā arī cer godīgā konkursā atrast pārvaldes vadītāju. 

U.Ozoliņa norāda, ka vienmēr ir bijusi par saprotamām un loģiskām reformām, bet šobrīd tiek runāts par 

reformu, lai būtu reforma. Aicina pārskatīt esošo modeli, iespējams to vajadzētu uzlabot, tāpēc aicina būt 

saprātīgiem un neatbalstīt šo reformu. 

S.Pilskalne uzdod jautājumus par praktiskām lietām, piemēram, kurš parakstīs rēķinus. 

Notiek diskusija. 

U.Ozoliņa aicina aizbraukt uz tautas namiem un saprast, kas tur notiek, un tad veidot nolikumu. Uzskata, 

ka nolikums ir pārvaldes rāmis un piebilst, ka šī reforma nav sagatavota. 

G.Avote paskaidro, ka ir bijuši pieredzes apmaiņā Smiltenē un norāda, ka esošais nolikums iespējams vēl 

tiks grozīts un pielabots. 

A.Kušķe aicina balsot, lēmuma projektu virzot izskatīšanai domes sēdē. 

"PAR"  -  3 (Guntis Albergs, Gita Avote, Agnis Birkavs) 

"PRET" -  
5 (Andris Dainis, Vents Armands Krauklis, Anda Kušķe, Anita Lotiņa, Unda 
Ozoliņa) 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  2 (Baiba Karpova, Sandra Pilskalne - Nepiedalās balsojumā) 

Izglītības, kultūras, sporta un sociālā komiteja  
N O L E M J :  

1. Neatbalstīt lēmuma projektu "Par Valkas novada pašvaldības iestādes "Valkas novada 

Kultūras pārvalde" izveidošanu". 

2. Lēmumu projektu virzīt izskatīšanai domes sēdē. 

 

A.Kušķe uzdod jautājumu, par skolēnu autobusa nodrošināšanu 14.decembrī, kas nav atbalstīts, uz ko 

V.Šaicāns paskaidro, ka autobusa vadītājam jābūt 42 h pārtraukumam, ko paredz likums, tāpēc tas nav 

iespējams, nepārkāpjot likumu. 

Diskusiju rezultātā tika atrisināta autobusa piešķiršana, bet V.Šaicāns vērsa uzmanību uz to, ka autobuss 

jāpasūta savlaicīgi, vismaz 1 mēnesi iepriekš. 

 

Sēde slēgta pulksten 11:15 

 
Sēdes vadītājs        Anda Kušķe 
 
Protokolēja        Ilva Asejeva 


